
COMMISSIONE CONCORSO ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. "C"
TEMPO PARZIALE - SOSTITUZIONE COMPONENTE COMMISSIONE

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso che:

con Decreto sindacale n. 5 del 30.10.2020, si è provveduto alla nomina del
Responsabile del Servizio Amministrativo e Affari Generali;

con Decreto sindacale n.3 del 29.05.2020, si è provveduto alla nomina ad interim del
Responsabile del Servizio Finanziario e Contabile;

Con deliberazione del C.C. n. 06 del 12.03.2020 è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2021 e il Documento Unico di Programmazione 2021/2023;

Con deliberazione di G.C. n. 22 del 09.04.2021 è approvato il Piano Esecutivo di
Gestione (PEG) Anno 2021, che attribuisce ai Responsabili di Servizio individuati le
risorse e gli interventi di cui al Bilancio 2021;

Altresì premesso che:

Con determinazione n. 52 del 26.02.2021 è stata indetta la procedura pubblica per titoli
ed esami, per l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo contabile Cat. C, a tempo
parziale al 50%, e approvato il relativo bando di concorso pubblico per titoli ed esami;

con Determinazione RGD n. 121 del 27.05.2021 si è proceduto a modificare e
integrare il bando di concorso di che trattasi pubblicato sulla G. U n. 24 in data
26.03.2021, e pertanto alla riapertura dei termini per la presentazione della domanda
alla procedura selettiva in argomento sino al 16.06.2021;

Richiamata la propria Determinazione RGD n. 223 del 20.09.2021, relativa alla nomina della
Commissione esaminatrice della selezione pubblica in parola, con la quale è nominata
commissaria esperta la Responsabile dell’Area Produttiva del Comune di Monastir, Dott.ssa
Annalisa Porru;

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO

Numero  143   del  29-09-21

Registro generale
n. 230 del 29-09-021

Prot. n. 3809        del 29/09/2021 COPIA

C O M U N E   D I   A R M U N G I A
PROVINCIA SUD SARDEGNA
C.A.P. 09040 Tel. 070-958123 – 070/9589135 – Fax 070-958076

protocollo@pec.comune.armungia.ca.it        http://www.comune.armungia.ca.it/

Oggetto:

mailto:comune@comune.armungia.ca.it
http://www.comune.armungia.ca.it/


Preso atto della dichiarazione di incompatibilità da parte della Dott.ssa Annalisa Porru a
svolgere il suddetto incarico, derivante dalla relazione di parentela con uno dei candidati alla
selezione pubblica in parola, dalla medesima comunicato per le vie brevi, di cui al nostro Prot.
n. 3785 del 27.09.2021;

Considerata, pertanto, la necessità di provvedere tempestivamente alla sostituzione del su
indicato componente della Commissione esaminatrice, e di provvedere all’individuazione di un
nuovo commissario e alla relativa richiesta di disponibilità e autorizzazione;

Dato atto che con Nota Prot. n. 3786 del 27.09.2021 si è proceduto a richiedere al Comune di
Ussana l’autorizzazione per il proprio dipendente, Responsabile dell’Area Affari Generali, Dott.
Stefano Bernardino, alla nomina quale componente della Commissione esaminatrice per la
selezione pubblica in parola;

Preso atto che con Nota Prot. n. 9144 del 28/09/2021 il Comune di Ussana ha provveduto a
trasmettere l’autorizzazione alla nomina del proprio dipendente su richiesta;

Ritenuto, pertanto, col presente atto per i motivi su espressi, di poter procedere alla
sostituzione della Dott.ssa Porru precedentemente nominata, con il Dott. Stefano Bernardino
quale componente della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per l’assunzione
di n. 1 istruttore amministrativo contabile Cat. C, a tempo parziale al 50%, di che trattasi;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visti i vigenti Regolamenti sul funzionamento degli Uffici e servizi dell’Ente e sulla dotazione
organica, e sulle procedure di accesso al pubblico impiego;

DETERMINA

Di dare atto della premessa;1.

Di nominare, in sostituzione della Dott.ssa Annalisa Porru, precedentemente nominata2.
e rinunciante all’incarico per incompatibilità, quale componente della Commissione
della selezione pubblica descritta in premessa, il seguente:

2° Commissario Esperto: Dott. Stefano Bernardino, Responsabile dell’Area Affari
Generali presso il Comune di Ussana;

Di dare atto che i compensi da corrispondere al su indicato componente della3.
commissione esaminatrice quelli individuati dagli artt. 2, 3 e 4 del DPCM 24 aprile

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA AA.GG n.230 del 29-09-2021 COMUNE DI ARMUNGIA -
Pag.2



2020 recante “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle
commissioni esaminatrici e della commissione per l’attuazione del progetto di
riqualificazione delle pubbliche amministrazioni, come recepito con Deliberazione di
G.C. n. 49 del 07.09.2021;

Di dare atto, altresì, che la somma complessiva occorrente per la corresponsione dei4.
suddetti compensi trova copertura finanziaria al Cap. 1021 Tit. I PEG 2021, ove esiste
la necessaria disponibilità;

Di dare comunicazione del presente provvedimento al componente della commissione5.
su nominato e ai componenti della Commissione già nominati con Determinazione
RGD n. 223/2021;

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento6.
dell'acquisizione del visto attestante la copertura finanziaria resa ai sensi del D. Lgs.
267/2000, art. 147bis, comma 1, art. 153, comma 5, e 183, comma 7, e viene
pubblicata all’albo pretorio informatico sul sito web istituzionale di questo Comune (art.
32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69) per 15 giorni consecutivi.

Per presa visione:
     IL  SINDACO
  F.to  Donatella Dessì

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
F.to Piga Emilio

VISTO   DI   REGOLARITA’   CONTABILE   ATTESTANTE
LA  COPERTURA  FINANZIARIA  DELLA  SPESA  -  art. 151 co. 4 del TUEL 267/2000

V I S T O con parere In attesa
Armungia, 29/09/2021

IL  RESPONSABILE
F.to Piga Emilio

La presente determinazione è pubblicata all’ Albo Pretorio per n. 15 giorni consecutivi a decorrere dalla
data odierna.

Armungia, 29/09/2021
IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

F.to Piga Emilio

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Armungia, 29/09/2021

                                     IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
                                    Piga Emilio

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA AA.GG n.230 del 29-09-2021 COMUNE DI ARMUNGIA -
Pag.3


